UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES DO PROCESSO DE SELEÇÃO
TRANSFERÊNCIA EXTERNA - MEDICINA 2024

REFERENTE AO EDITAL Nº 072/2023, ADITIVO Nº 1

A Pró-Reitora Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas

atribuições,

TORNA PÚBLICA

A CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS) no PROCESSO
SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA - MEDICINA 2024, conforme quadro de

vagas:

Ano/Período do Curso Suplentes

2º
1º EDUARDA TERNES MULLER

2º LUANA CORDEIRO DOS SANTOS
3º VALKIRIA VON EYE KAE

IMPORTANTE,
a) O processo de matrícula ocorrerá das 9h do dia 22/02/2024 até às 18h do dia

23/02/2024, estando disponível de forma on-line, por meio do endereço

eletrônico https://ingressomedicina.ucpel.edu.br/.
b) O(a) candidato(a) convocado(a) para a realização da matrícula que não a

efetuar no prazo estabelecido, perderá a vaga e não será convocado(a) em

novas chamadas de suplentes.

c) Os documentos necessários para matrícula são:

- Original digitalizado da Certidão de Estado Civil (Nascimento ou Casamento);

- Original digitalizado do Documento de Identificação com foto (RG, CNH);

- Original digitalizado do CPF (se não houver no documento de identificação);

- Original digitalizado do Comprovante de Residência Atual (Últimos 3 meses);

- Original digitalizado do Certificado de Alistamento Militar (sexo masculino);

- Original digitalizado do Título de Eleitor;

- Foto 3x4;

https://ingressomedicina.ucpel.edu.br/

- Original digitalizado do Histórico Escolar do Ensino Médio;

- Original digitalizado do Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

- Histórico Escolar da Universidade de Origem atualizado.

Informamos que a UCPel adota horário de verão, realizando atendimentos na

segunda-feira das 13h às 17h, de terça a quinta-feira das 8h às 17h, e na sexta-feira das 8h

às 12h.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Prof.ª Moema Nudilemon Chatkin
Pró-Reitora Acadêmica